

HØYDAHL OHME'S AVD. FOR
AVISUTKLIPP

Roald Amundsenstgt. 1, Oslo
Sentralbord: 41 36 20

Utklipp av Vårt Land

AUG 8 - 1951

14-02-D.38

Vi trenger en gjentødelse av de moralske og åndelige verdier

M.R.A. åpner sin verdenskonferanse i Caux

Flere grupper deltar også fra Norge

(NTB.) Den 4. august åpnet verdenskonferansen for nasjonenes moralske opprustning i Caux. Mottoet «En ideologi som kan forene verden», gir siktepunktet for årets konferanse. I de siste fem års konferanser i Caux har det til sammen deltatt over 30 000 mennesker fra 104 nasjoner, og også i år venter en deltakere fra hele verden.

Fra Norge vil flere bedrifter sende delegasjoner. Norsk Hydro, som i fjor sendte en rekke av medlemmene i sine produksjonsutvalg til Caux, vil i år sende over 30, fordelt på fire grupper.

I innbydelsen til konferansen skriver dr. Frank Buchman:

Overalt lengter menneskene etter fred og forbereder seg på krig. De lengter etter å bygge opp og forbereder seg på å rive ned. De legger planer for ny velstand og venter nye katastrofer.

Hvilken faktor er det som mangler i planleggingen og i statsmannskunsten i verden i dag?

Det tragiske er at vi mangler en ideologi for demokratiet. Vi føler det nesten som et svakhetstegn å snakke om en ideologi.

Så prøver vi da å møte den samlede plan og lidenskap i fremmede ideologier med snakk og med tomme ord om høye idealer, og med bruk av makt som siste utvei.

Vi glemmer at den største ondskap må møtes med den største godhet, at en fanatisk oppslutning om det onde må møtes med en like lidenskapelig jagen etter det gode. Bare lidenskap kan helbrede lidenskap, og bare en overlegen, verdensomspennende ideologi kan helbrede en verden splittet av ideologier som bekjemper hverandre.

I dag tilbyr MRA demokratiene og hele verden det overlegne våpen som en ideologi betyr. Uten den er hærene hjelpeløse og politikerne rådløse.

I Caux ser vi denne styrken i virksomhet med svaret. Det er en styrke beredt til tjeneste, men den trening og den erfaring som under Guds ledelse kan gi statsmann og menigmann en ideologi som er i stand til å gjenskape nasjonene — nå.

Moralsk opprustning er for alle over alt.

Den menneskelige natur kan bli forvandlet. Det er det grunnleggende svar. Samfunnets økonomi kan forandres. Det er frukten av det svaret. Verdenshistoriens løp kan endres. Det er vår tids kall.

Forvandling er kjernen i den overlegne ideologi.

Når enkeltmennesker forvandles, skapes et nytt klima i samfunnslivet. Når lederne forvandles, blir politikken inspirert, og landet gjennomstrømmes av nytt, pulserende liv. Når statsmenn forvandles, forsvinner frykten for krig og kaos. Selv den vanskeligste vil lytte til den klare, myndige, men ydmyke tale fra et gjenfødt demokrati.

Hvorfor skulle det komme en ny katastrofe når Guds herredømme betyr renessanse?

Dette er det nye mønster på frihet for alle nasjoner. Skal det komme en ny, mørk tidsalder for Europa og for verden? Eller skal det over hele verden komme en gjenfødelse av de moralske og åndelige krefter, en renessanse som i siste øyeblikk lar menneskeheten oppleve et mirakel?